
COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Sede Provvisoria Via Strada Provinciale 47 n. 2
Frazione Cunetta
C.F. 80004350676 – P.IVA 00248790677
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 49 del 17-07-2020 Reg. Gen. 118

OGGETTO: POR FESR ABRUZZO 2014-2020. ASSE IX  PREVENZIONE DEL RISCHIO
IDROGEOLOGICO E SISMICO E SOSTEGNO ALLA RIPRESA ECONOMICA
DELLE AREE COLPITE DAL TERREMOTO DEL 2016 E 2017 (CRATERE)
AZIONE 5.1.1.  INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E PER L'AUMENTO
DELLA RESILIENZA DEI TERRITORI PIÙ ESPOSTI A RISCHIO
IDROGEOLOGICO E DI EROSIONE COSTIERAATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI PRIORITARI IN MATERIA DI DIFESA DEL
SUOLO APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 511
DEL 23 LUGLIO 2018. CONCESSIONE IN FAVORE DEL COMUNE DI CORTINO
(TE).INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO E RISANAMENTO DEL DISSESTO
IDROGEOLOGICO LOCALITÀ PADULA LOTTO 4CUP: F36B15000000007.
AGGIUDICAZIONE EFFICACE

CIG. N. 8261680A01

REGISTRAZIONE CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

2020       2785   221     7



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA

PREMESSO CHE:
Il D.Lgs. 18.08.2000 n°267 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” norma
e regolamenta l’erogazione di servizi, la gestione dei servizi pubblici che abbiano per oggetto
produzione di beni ed attività rivolte a realizzare fini sociali e a promuovere lo sviluppo economico e
civile delle comunità locali;
Con Determinazione n°DPE013/75 del 21.12.2018 del Dipartimento Infrastrutture, Trasporti,
Mobilità, Reti e Logistica – Servizio Difesa Idraulica, Idrogeologica e della Costa, l’amministrazione della
Regione Abruzzo assentiva all’Amministrazione Comunale di Cortino, per il successivo trasferimento
delle risorse occorrenti, la concessione per la realizzazione dell’intervento in oggetto finanziato per €uro
1.240.000,00;
Con nota Prot. 139 del 10/01/2019 l’amministrazione Comunale di Cortino, ottemperava a quanto
determinato nel provvedimento n°DPE013/75 del 21.12.2018 punto 24;
L’intervento oggetto del presente provvedimento risulta nel programma triennale OO.PP.
2019/2021 al numero progressivo 07/02 e nell’elenco annuale 2019;
Per la totalità dell’intervento, legato al “Codice Unico di Progetto” F36B15000000007 assume la
Responsabilità del Procedimento, ai sensi dell’ art.31 del D.Lgs. 18/04/2016 n°50 “Codice dei
contratti pubblici” l’unico dipendente di ruolo in servizio presso “l’area tecnica”, in possesso dei
prescritti requisiti, che coincide con il responsabile del “servizio tecnico comunale” Geom. Loris
Taraschi.

RICHIAMATE:
la progettazione preliminare generale redatta dall’ufficio tecnico, che prevedeva la realizzazione di
opere di consolidamento e risanamento idrogeologico in più lotti, relative ad una fascia di territorio
individuato entro il territorio comunale, nella frazione di Padula;
la comunicazione del Presidente della Giunta Regionale n. RA/289087/SQ2 e della nota n.
RA/324496 del 24/12/2015 del Servizio Difesa del Suolo – DPC027, acquisita al protocollo
del Comune in data 29/12/2015 al n. 4288 di protocollo, mediante le quali si invitavano i
Comuni a trasmettere, al Servizio del Genio Civile territorialmente competente, per i fini dell’inserimento
nel Repertorio Nazionale, le richieste di finanziamento di interventi di mitigazione del rischio
idrogeologico;
la determinazione dell’area tecnica n. 74 del 14/10/2015 e n. 87 del 15/12/2015 con le
quali è stato dato incarico professionale all’Ing. Giovanni Consorte per la consulenza tecnica
necessaria per la redazione dei calcoli strutturali riferiti al consolidamento di cui sopra;
la deliberazione di Giunta Comunale n°81 seduta del 30/12/2015 con la quale è stato
approvato il progetto definitivo dei lavori in oggetto per un importo complessivo dell’opera pari ad €uro
1.240.000,00 di cui €uro 815.000,00 per lavori e forniture a base d’asta, per oneri diretti e indiretti
della sicurezza ed €uro 425.000,00 per somme a disposizione dell’amministrazione;
la determinazione del Responsabile del Servizio n°46 del 07/05/2019 (R.G. 96) con la quale
è stato aggiudicato in via efficace, l’appalto dei servizi per le indagini geologiche, la reazione della
relazione geologica/geotecnica ed assistenza nell’esecuzione, per l’intervento in oggetto all’operatore
economico libero professionista Dott. Geol. Mirko Di Vincenzo con sede in via Dino Ciriaci 25 –
66034 Lanciano (CH) per un importo complessivo pari ad €uro 5.475,46 di cui €uro
4.400,08 per onorari, €uro 88,00 di contributo EPAP ed €uro 987,38 per l’I.V.A. al 22%;
la determinazione del Responsabile del Servizio n°47 del 08/05/2019 (R.G. 96) con la quale
è stato aggiudicato in via efficace, l’appalto dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria per la
progettazione definitiva ed esecutiva e coordinamento sicurezza in progettazione, per l’intervento in
oggetto all’operatore economico APM Engineering s.r.l. con sede in Piazza San Domenico –
67100 L’Aquila (AQ) per un importo complessivo pari ad €uro 35.684,06 di cui €uro
28.124,26 per onorari, €uro 1.124,97 di contributo INARCASSA ed €uro 6.434,83 per
l’I.V.A. al 22%;
la deliberazione di Giunta Comunale n°7 seduta del 25/02/2020 con la quale è stato approvato
il progetto esecutivo dei lavori in oggetto per un importo complessivo dell’opera pari ad €uro
1.240.000,00 di cui €uro 799.107,70 per lavori e forniture a base d’asta, €uro 5.599,75 per oneri
della sicurezza da P.S.C. ed €uro 435.292,55 per somme a disposizione dell’amministrazione;
la determinazione del Responsabile del Servizio n°20 del 06/04/2020 (R.G. 66) con la quale
è stato determinato di contrattare l’appalto dei lavori in oggetto mediante “ procedura negoziata di cui

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



all’art.63 del “codice” previa  consultazione, ove esistenti, di almeno quindici operatori economici, nel
rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, individuati tramite elenchi di operatori economici”
(art.36 comma 2 lettera c-bis) D.Lgs. 50/2016) per l’identificazione di un operatore economico,
presente sul mercato, che sia in possesso di idonei requisiti e non incorri in motivi di esclusione in
relazione a quanto disciplinato dal  D.Lgs. 18/04/2016 n°50;
la determinazione del Responsabile del Servizio n°24 del 17/04/2020 (R.G. 71) con la quale
è stato aggiudicato in via efficace l’appalto del servizio di direzione, controllo e contabilità
lavori e certificazione della regolare esecuzione per i lavori di “intervento di consolidamento
e risanamento del dissesto idrogeologico località Padula Lotto4” all’operatore economico Ing.
Di Leonardo Sabatino -  P.I. 01518220676 - C.F. DLNSTN73C12L103C con studio professionale
in frazione Villa Pizzicato – 64042 Colledara (TE) per un importo complessivo di €uro 30.452,92 di cui
€uro 24.001,36 per onorari contrattuali, €uro 960,05 di contributo Cassa Professionale ed €uro
5.491,51 per l’I.V.A. al 22%;
la determinazione del Responsabile del Servizio n°25 del 17/04/2020 (R.G. 72) con la quale
è stato aggiudicato in via efficace l’appalto del servizio di coordinamento della sicurezza in fase
di esecuzione per i lavori di “intervento di consolidamento e risanamento del dissesto
idrogeologico località Padula Lotto4” all’operatore economico Ing. De Antoniis Leonello - P.I.
01692050675 - C.F. DNTLLL78S12Z112E con studio professionale in frazione Capsano – 64039
Penna Sant’Andrea (TE) per un importo complessivo di €uro 12.908,15 di cui €uro 10.173,51 per
onorari contrattuali, €uro 406,94 di contributo Cassa Professionale ed €uro 2.327,70 per l’I.V.A. al
22%;
la determinazione del Responsabile del Servizio n°37 del 08/06/2020 (R.G. 98) con la quale
è stato nominato il seggio di gara per le attività inerenti lo svolgimento della procedura di gara;
la determinazione del Responsabile del Servizio n°40 del 12/06/2020 (R.G. 103) con la
quale è stato nominato il seggio di gara per le attività inerenti lo svolgimento della procedura di gara;
la determinazione Dirigenziale del Dipartimento Infrastrutture e Trasporti Regione Abruzzo
n° DPE013/33 del 01/07/2020 con la quale si trasferivano i fondi relativi al primo acconto pari ad
€. 496.000,00;

AL FINE
Di dar seguito all’iter tecnico/amministrativo per la successiva esecuzione del “contratto pubblico di
lavori” avente per oggetto la realizzazione delle opere approvate con deliberazione di Giunta
Comunale n°7 seduta del 25/02/2020;
Di dichiarare la procedura contrattale terminata e la possibilità di addivenire a definitiva stipula del
contratto per l’affidamento del contratto pubblico del “intervento di consolidamento e
risanamento del dissesto idrogeologico località Padula Lotto 4” si valutano i seguenti elementi
e criteri determinanti l’aggiudicazione efficace.

procedura di gara
Si è proceduto, con note prot. da n. 1149717 a n. 1149731 del 17/01/2020 assegnato dal
portale telematico della Centrale Unica di Committenza “Unione dei Comuni Monti della Laga” attraverso
l’utilizzo della Piattaforma e-procurement di proprietà di “Studio Amica” denominata «TuttoGare», a
richiedere l’offerta economica agli operatori economici selezionati per la procedura ed allegando;
la lettera “d’invito a partecipare”;
lo schema di “contratto”;
lo schema di “modello DGUE” con il quale ai sensi dell’art. 28 e consapevole di quanto all’art. 76
entrambi del D.P.R. 445/2000, si dichiara di essere consapevole della necessità trovarsi nelle
condizioni necessarie alla partecipazione e alla successiva stipula di contratto con amministrazioni
pubbliche nelle fasi di “procedure di scelta del contraente”, “affidamento”, “stipula” e “esecuzione”
con particolare e specifico riferimento all’assenza dei motivi di esclusione e il possesso dei requisiti
necessari all’effettuazione del “lavoro” oggetto di affidamento;
lo schema di “offerta economica per affidamenti di lavori”;
gli elaborati del “Progetto esecutivo”.

Constatate che le offerte pervenute in tempo utile risultano conforme alla procedura telematica della
piattaforma “TuttoGare”, si è disposto l’apertura dei medesimi nelle modalità descritte nei verbali di
gara:
VERBALE DI GARA: 8261680A01/01 del 08/06/2020;
VERBALE DI GARA: 8261680A01/02 del 12/06/2020;
VERBALE DI GARA: 8261680A01/03 del 15/06/2020;

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



A seguito di apertura delle “offerte economiche”, è risultata, per il criterio selezionato di
aggiudicazione al “minor prezzo”, miglior offerente la società a responsabilità limitata GHELLER
SRL con sede legale in Via Monte Grappa, 36020 Solagna (VI) per un importo netto di €uro
530.975,10 determinato dall’applicazione del ribasso unico percentuale offerto pari a 33,554%, al
prezzo base di gara di €uro 799.107,70 oltre gli oneri per la sicurezza e l’I.V.A.;

anticorruzione, trasparenza ed integrità
All’intera procedura di investimento pubblico, comprensivo della presente procedura di affidamento, il
sistema di monitoraggio degli investimenti pubblici (MIP) ha attribuito il codice unico di progetto (CUP)
F35B15000000007;
Alla presente procedura di affidamento il sistema informativo di monitoraggio gare dell’ANAC
(SIMOG)ha attribuito il codice identificativo gara 8261680A01;
In ottemperanza a quanto disposto dall’ art.3 della Legge 136/2010, relativamente all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari, si chiederà, all’operatore economico aggiudicatario, la dichiarazione
relativa al proprio conto dedicato alle commesse pubbliche.

verifica requisiti ditta selezionata
Dato atto anche che l’acquisizione CIG in modalità “standard” consente l’utilizzo dell’AVCPass nella
piattaforma SIMOG dell’ANAC, lo scrivente Responsabile del Procedimento, in attuazione di quanto
prescritto dal combinato disposto degli art.32 comma 7, art.80 comma 6 e art.83 comma 8 del
D.Lgs. 50/2016, ha effettuato la verifica formale e sostanziale dell’assenza dei motivi di esclusione e
del possesso dei requisiti con le seguenti modalità ed in applicazione dei minimi prescritti al paragr.
4.2.4 delle Linee Guida ANAC n°4:

Attinenti alla verifica dell’assenza di motivi di esclusione art.80 D.Lgs. 18/04/2016 n°50
per quanto riguardano i motivi dettati dal comma 1 e 3 in applicazione dell’ art.86 comma 21.
lettera a) il Certificato del Casellario Giudiziale richiesto alla Procura della Repubblica in
procedura AVCpass e pervenuto in data 15/06/2020;
quanto riguardano i motivi dettati dal comma 2 in applicazione dell’ art.86 comma 2 lettera a) il2.
Certificato d’insussistenza richiesto alla Banca Dati Nazionale Unica della Documentazione
Antimafia del Ministero degli Interni e pervenuto in data 09/07/2020
per quanto riguardano i motivi dettati dal comma 4 in applicazione dell’ art.86 comma 2 lettera3.
b)

il Certificato di regolarità rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte ea)
tasse richiesto all’Agenzia delle Entrate in procedura AVCpass e pervenuto in data
15/06/2020;
il Documento Unico di regolarità Contributiva acquisito con accesso informatico al sistemab)
“DURC online” sportello unico dell’ INAIL, INPS e CNCE dichiarante la Regolarità del
soggetto ispezionato.

per quanto riguardano i motivi dettati dal comma 5 lettera b) in applicazione dell’ art.86 comma4.
2 lettera b) il Certificato attestante l’inesistenza di procedure concorsuali chiesto sul
portale verificapa servizio delle CCIAA per le pubbliche amministrazioni telematicamente in data
15/07/2020;
per quanto riguardano alcuni motivi dettati dal comma 5 lettera f-ter) e g)  l’Elenco per5.
estratto delle annotazioni iscritte sul casellario delle Imprese chiesto in procedura
AVCpass e pervenuta in data 15/06/2020;
per quanto riguardano alcuni motivi dettati dal comma 5 lettera f) il Certificato dell’anagrafe6.
delle Sanzioni amministrative dipendenti da reato richiesto alla Procura della Repubblica in
procedura AVCpass e pervenuto in data 29/06/2020.

Attinenti alla verifica dei criteri di selezione ex art.83 D.Lgs. 18.04.2016 n°50:
per quanto riguardano i criteri dettati dal comma 1 lettera a) la Visura camerale C.C.I.A.A.1.
chiesta in procedura AVCpass e pervenuta agli atti;
per quanto riguardano i criteri dettati dal comma 1 lettera d) e c) l’attestazione SOA richiesto2.
telematicamente sul portale dell’ANAC.

ATTESO che al presente provvedimento viene dato la valenza di atto proposto dal Responsabile del
Procedimento in quanto soggetto coincidente con il Responsabile del Servizio promotore dell’affidamento.

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n°50 “Codice dei contratti pubblici”;

VISTA la Linea Guida n°4, di Attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n°50;

RITENUTO di dover provvedere in merito.

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche1.
ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3 - comma 1 - della Legge 07.08.1990 n. 241;
DI DARE ATTO che per la totalità dell’intervento, legato al “Codice Unico di Progetto”2.
F35B15000000007 la Responsabilità del Procedimento, ai sensi dell’ art.31 del D.Lgs 18/04/2016
n°50 “Codice dei contratti pubblici” è stata affidata al Geom. Loris Taraschi;
DI DARE ATTO che il presente dispositivo, nella sua interezza, è reso ai sensi dell’ art.32 comma 73.
del D.Lgs. 18/04/2016 n°50 e della Parte II, Titolo III, Capo III, Sezione II del D.Lgs.
18/04/2016 n°50;
DI AGGIUDICARE in via efficace, l’appalto per lavori di " POR FESR Abruzzo 2014-2020. ASSE4.
IX. AZIONE 5.1.1. Intervento di consolidamento e risanamento del dissesto idrogeologico
località Padula lotto 4° all’operatore economico società a responsabilità limitata GHELLER S.R.L.
con sede legale via Monte Grappa snc, 36020 Solagna (VI) per un importo complessivo pari ad
€uro 654.621,32 di cui €uro 530.975,10 per lavori e forniture ribassati del 33,554%, €uro
5.599,75 per oneri sulla sicurezza ed €uro 118.046,47 per l’I.V.A. al 22%;
DI DARE ATTO che l’offerta economica determina un economia di €uro 268.132,60 che può essere5.
destinata alle voci economia per ribasso d’asta del Q.E.. Analogamente si provvede per la destinazione
della minore I.V.A.;

DI DARE ATTO che l’importo di €uro 654.621,32 necessario alla presente procedura, trova6.
copertura nel finanziamento POR FESR ABRUZZO 2014-2020 ASSE IX AZIONE 5.1.1 –
Determinazione concessione finanziamento Regione Abruzzo n°DPE013/75 del 21.12.2018, nel
bilancio del corrente esercizio finanziario 2020 al capitolo 2785 articolo 1 codice
09.02-2.02.01.09.014 gestione residui anno 2019;

DI RIFORMULARE il quadro economico dell’opera con le risultanze delle somme economizzate per7.
ribasso economico offerto in sede di gara e confrontato come appresso

Progetto Aggiudicazione
A) LAVORI A MISURA

A.1 Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta (da computo) €.
799.107,70

€.           530.975,10

A.2 Importo dei costi sicurezza (da computo PSC) NON soggetti a ribasso €.
5.599,75

€.              5.599,75

TOTALE IMPORTO LAVORI A MISURA (A) €.        804.707,45 €.         536.574,85
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:
B.1 Lavori in economia, esclusi dall’appalto (compresa IVA) 0,00% di A) €.                    0,00 €.                     0,00
B.2 Rilievi e accertamenti catastali €.                    0,00 €.                     0,00
B.3 Allacciamenti ai pubblici servizi €.                    0,00 €.                     0,00
B.4 Imprevisti (compresa IVA) 7,85% di A) €.            63.201,72 €.             63.201,72
B.5 Acquisizione aree o immobili (compresa IVA) €.            30.000,00 €.             30.000,00
B.6 Accantonamento di cui all'art. 205, del D.Lgs. 50/2016 1,50% di A) €.            12.089,75 €.             12.089,75
B.7 Spese tecniche per Relazione ed indagini geologiche integrative, Progettazione
def/esec,
CSP, DL, contabilità e misura, CSE.

€.            80.470,75 €.             80.470,75

B8 Incentivo per funzioni di RUP, di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 €.            16.094,15 €.             16.094,15

B9 Spese per commissioni giudicatrici €.
2.000,00

€.               2.000,00

B.10 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche, forniture €.
1.500,00

€.               1.500,00

B.11 Accertamenti di laboratorio, verifiche, collaudi €.            25.000,00 €.             25.000,00
B.12 I.V.A ed eventuali altre imposte:

B.12.1 INARCASSA 4,00% di B2+B7 €.
3.218,83

€.                   3.218,83

B.12.2 I.V.A. sui lavori 22,00% di A €.
177.035,64

€.
118.046,47

B.12.3 I.V.A. su spese tecniche 22,00% di B2+B7+B.12.1 €.
18.411,71

€.                 18.411,71

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



B.12.4 I.V.A. su spese 22,00% di B9-11 €.
6.270,00

€.                   6.270,00

tot. €.
204.936,18

€.         145.947,01

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) €.        435.292,55 €.         376.303,38
ECONOMIE PER RIBASSO D’ASTA (C)
Economie sui lavori €.                    0,00 €.           268.132,60
Economie sulla minor IVA €.                    0,00 €.             58.989,17

TOTALE PROGETTO (A+B) €.
1.240.000,00

€.      1.240.000,00

DI SUB-IMPEGNARE DEFINITIVAMENTE l’importo di €uro 654.621,32 al capitolo 2785 articolo 18.
codice 09.02-2.02.01.09.014 del bilancio 2020 in conto residuo impegno 221 anno 2019;
DI DARE ATTO che il relativo contratto di appalto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura9.
dell’ufficiale rogante della stazione appaltante;

DI DISPORRE che tutta la documentazione venga conservata agli atti di questo Comune;10.
DI PRENDERE ATTO che il Responsabile del procedimento, Geom. Loris Taraschi, provvederà agli11.

atti conseguenti al presente provvedimento;
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo on Line del Comune per quindici giorni12.

consecutivi ai sensi dell’ art. 32 – comma 5 – della Legge 18.06.2009 n. 69.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



La presente determinazione viene sottoscritta digitalmente e pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella
raccolta digitale di cui all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Taraschi Loris

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 151

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 21-07-2020 al 05-08-2020.
Cortino 21-07-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Taraschi Loris

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO
Art.20 D.P.R. 445/2000 - Art.23 D.Lgs. 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235

Attesto che la presente copia informatica è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui
certificato è intestato a Taraschi Loris ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


